- Nam coniunctio rationalis **3**,  
374.
- Nar sulphurea aqua albus **7**,  
517.
- narrandi ars **1**, 338. 342. 348.  
**2**, 8. 13. **3**, 224. 236. **10**, 575.
- narratio interrupta repetitur  
**1**, 261 **v**. **10**, 8. 304sq. **2**, 437.  
565. **4**, 73. 196. **5**, 1. 220.  
375. **6**, 212. **7**, 1. 45. 248. **8**,  
408. **9**, 107. 274 **10**, 118. **11**,  
184. 597. 757. **12**, 398. 887.  
cf. interruptio.
- natandri ars **11**, 565.
- nautarum cantilena **3**, 128. 667.  
cf. **8**, 108.
- navigantibus longe apparentia  
humilia videntur **8**, 522.
- nec non significat sed et **9**, 169.  
**12**, 125 vel etiam **9**, 334.
- neare semet amentis est **4**, 647  
cf. 697.
- necessarie (non frusta, non in  
cassum, non superflue, non  
vacue) posita **1**, 159. 162.  
194. 198. 310. 339. 349. 351.  
454sq. 496. 504. 538. 545.  
644. 661. **2**, 21. 120. 140. 434.  
452. 491. 547. 601. 775. **4**, 1.  
252. 281. **5**, 81. 418. 464. **6**,  
498. 578. 624. 625. 694. **7**, 37.  
171. 218. 332. 456. 482. 487.  
**8**, 6. 17 (14) 35 (33) 62. 106  
(104). 113. 135. 185. 196. 316.  
325. 381. 387. 438. **9**, 84. 146.  
649. **10**, 2. 18. 61. 64. 781.  
**11**, 40. 74. 100. 226. 294. 315.  
371. 587. 646. 648. 658. 731.  
785. 803. 849. 900. **12**, 29.  
35. 145. 226. 229. 473. 503.  
853. 882.
- negandi ars **11**, 252.
- nepotes ultra liberorum adfec-  
tum haberi dicuntur **1**, 679.
- neutrum plurale diversis gene-  
ribus respondet **2**, 773. 784.
- Nisus cum Euryalo compara-  
tur **9**, 378. 446. — laudatur  
**9**, 247.
- noctua **12**, 864.
- nomina hominum bina **4**, 675  
cf. **4**, 9. — propria conviciose  
posita **1**, 27. **2**, 5. 44. **3**, 248.  
319. **4**, 103. 326. **6**, 511. **7**,  
310. 422. 430. 578. **8**, 146.  
**9**, 184 cf. 141. 599. **10**, 232.  
582. **11**, 371. 484. 686. **12**,  
14. 75. — laudative posita  
**2**, **4**, **3**, 319. 359. **4**, 104. 5,  
808. **6**, 511. 562. 584. **7**, 21.  
**8**, 18. 120. 440. **10**, 141. 228.  
584. **11**, 125. 557. 585. **12**,  
229. — quaedam regionibus  
vel civitatibus familiaria **6**,  
763. — nominum adhiben-  
dorum ratio **1**, 65. 582. **4**,  
675. **11**, 502. 731. 823.
- nos = ego **4**, 659.
- noster = meus **4**, 307
- nothus quid sit **7**, 283.
- novare quid sit **8**, 174. 189.
- novercae quales esse soleant  
**5**, 572. **8**, 292.
- nox curarum omnium fomes et  
nutrix **5**, 721. — prima matri-  
monii **10**, 497. — noctes Verg.  
non describit **11**, 182.
- numeri apud poetas **1**, 381  
**12**, 763 — militares **9**, 370
- numina laudari amant cum  
rogantur **9**, 404.
- nuptiae virginales **1**, 345.
- nutricibus mos est infantes  
tergo gestare **11**, 544. —  
nutricum mores per alimo-  
niam lactis infunduntur **4**,  
367.
- O ubi ponatur **6**, 196 cf. **12**, 229.  
obiurgandi ars **1**, 231. 522. **3**,  
247. **4**, 265. **5**, 389. **7**, 859.  
**10**, **6**, 613. **11**, 110. 252409

303. 459. 731sqq. **12**, 229.  
664.
- obliquare sinus velorum quid  
sit **5**, 16.
- oblique dicendi ars **1**, 71. 251.  
522sqq. **3**, 324. **4**, 28. 104.  
**8**, 127. **10**, 4. 8. 44. **11**, 336sqq.  
355. 410. **12**, 14sqq. (obli-  
quum quid intellegat Don.  
ad **11**, 337 et 348 docet).  
obscurum quid sit **6**, 453.
- obsequendi ratio **1**, 690. **4**, 295.  
**6**, 675. **7**, 156. 340. 472. **8**,  
423. **12**, 575.
- obtestari quid sit **9**, 260.
- obtrectatores Vergiliani car-  
minis vel memorarum vel  
tanguntur prooem. p. 5. **1**, **1**.  
2. 179. 186. 573. 644. **2**, 199.  
255. **4**, 655. 656. **5**, 49 (58).  
**7**, 268. 623. **8**, 291. **11**, 235  
(ex coniectura). **12**, 898 cf.  
vitia.
- occasionsis vis **4**, 293.
- occasus et casus **1**, 238.
- occidere dicuntur viri prae-  
clarci **1**, 238. **12**, 544.
- oculi indices animi **4**, 314. 363.  
**5**, 654. **7**, 250. **12**, 939. —  
oculorum maior quam aur-  
um fides **6**, 716. **12**, 56 cf.  
**10**, 443. 493.
- olei rami pacem significant **7**,  
154. **11**, 101. 332. cf. **8**, 116.
- oleum candens in obsidionibus  
**9**, 509.
- olim quid significet **1**, 203.  
**4**, 627.
- ominum et auspiciorum vis ad  
interpretationem adhibetur  
**2**, 203. 673. **3**, 265. 498. **7**,  
25sqq. 146? 245. 246. **10**,  
295. **11**, 56. 502. 591. 758.  
**12**, 41. 72. 82. 95. 433.  
eadem explicandi ratio sub-  
est verbis **10**, 504 „interea
- si quaeramus causam de-  
scriptae fabulae“ etc.
- omissio v. ind. lat. Don.
- oraculorum responsa dubia **3**,  
**89**. **7**, 98. 367.
- oratoria virtus (ars) Vergili  
laudatur prooem. p. 2. **3**, 4. 6.  
**1**, 37. 65. 260. 350. 456. 494.  
522. 582. 597. 663. **2**, 3. 13.  
44. 169 (165). 324. 458. 659.  
**3**, 41. 361. 493. **4**, 59. 305.  
338. **5**, 781. 795. 810. **6**, 456.  
562. **7**, 3. 428. **8**, 127. 146.  
386. **9**, 8. 83. 218. 283. 427.  
**10**, 62. 526. **11**, 243. 343sqq.  
605. **12**, 19.
- ordinatio facienda (vertendum)  
**1**, 32. 34. 69. 185. 195. 237  
(234). 261. 366. 392. 403.  
505. 573. 636. 726. **2**, 101.  
240. 267. 328. 341. 348. 454.  
552. 558. 597. 701. 772. 785.  
**3**, 360. 374. 384. 623. **4**, 154.  
375. 651. **5**, 7. 189. 344. 801.  
**6**, 339. 630. 792 (791). **7**, 179.  
247. 493. 572. **8**, 13. 18. 85.  
91. 125. 370. **9**, 53. 77. 161.  
245. 308. 364. 465. **10**, 16.  
217. 324. 483. **11**, 137. 255.  
314. 336. 347. 509. 587. 849.  
**12**, 143. 505. 682. 898.
- ore favere quid significet **5**, 71.
- Orontes excusat **1**, 113.
- Orpheus per citharam pluri-  
mum potuit **1**, 740.
- ostro nihil gratius **11**, 772.
- ovilia et caulae **9**, 59.
- Palamedis fabula **2**, 81.
- Pallas cum Aenea comparatur  
**10**, 160. — excusat **11**,  
27sqq. — laudatur **10**, 379.  
392.
- Pandarus cum Turno compara-  
tur **9**, 749.